
                                                          
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 
เรื่อง    รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

       และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน  
                  ตามมาตรา 38 ค. (2)  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 

....................................................... 
 

                   ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 ในคราวประชุมครั้งที่ 7/2568  เมื่อวันที่  24 มิถุนายน 2568   มีมติอนุมัติให้ใช้ตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (2) ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื ่อรับย้าย เปลี ่ยนตำแหน่ง           
และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง         
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
        อาศัยอำนาจตามความ มาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 
สั่ง ณ วันที่ 3 เมษายน 2560 และพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที ่19/2560 
สั่ง ณ วันที่ 3 เมษายน 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 
2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 26 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2560 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0206.5/ว 4 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12  ลงวันที่ 23 มีนาคม 
2566 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 3530 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 
2568  และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 891 ลงวันที่ 25 
มิถุนายน 2568 จึงประกาศรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัด
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

        ในประกาศนี้ 
                    ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 
                 “การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร           
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา                  
พ.ศ. 2547 หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (2)                
ในหน่วยงานการศึกษา   ที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือนและให้หมายความรวมถึงการยา้ย
สับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง การย้ายตามผลการสอบแข่งขัน และการย้ายเพื่อความเหมาะสมและประโยชน์ในการ
บริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย           
                    “การเปลี ่ยนตำแหน่ง” หมายความว่า  การบรรจุและแต่งตั ้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา                
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน                  
ตามมาตรา 38 ค. (2) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ในสังกัดส่วนราชการ
เดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน   
        “การโอน” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 สังกัดส่วนราชการอื่น ในกระทรวงศึกษาธิการให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างและมีอัตราเงินเดือน   
            

/1. ตำแหน่ง... 



- 2 - 

 1. ตำแหน่งว่าง จำนวน 2 ตำแหน่ง  ดังนี้ 
 

ที ่ ตำแหน่ง กลุม่ 
ตำแหน่ง 
เลขที ่

ตำแหน่ง 
เลขทีจ่่ายตรง 

รับเงินเดือน 
หมายเหตุ 

ระดับ ขั้น 

1 นักทรัพยากรบุคคล กลุ่มบริหารงานบคุคล อ 22 4503108 ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 58,390  

2 
นักวิเคราะห์

นโยบายและแผน 
กลุ่มนโยบายและแผน อ 32 4503118 ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 58,390  

 

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
                          2.1 การคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี ่ยนตำแหน่ง และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากร       

ทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา
การศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566) 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 2.1.1 มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดไว้ในมาตรฐาน
ตำแหน่งที่ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 
                                 2.1.2 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่ง ประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 

    2.1.3 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
    2.1.4 ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน

ทางวินัย หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ  
        2.1.5 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

          2.1.6 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 

                                สำหร ับผ ู ้ขอโอน นอกจากจะต ้องม ีค ุณสมบ ัต ิตามข ้อ 2.1.1 –  2.1.6 แล ้วนั้น                   
ต้องได้รับความยินยอมให้โอน จากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 

                  3. กำหนดการและวิธีการสมัคร 
   ผู ้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกย้าย เปลี ่ยนตำแหน่งหรือโอนข้าราชการครูและบุคลากร         
ทางการศึกษา หรือย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน        
ตามมาตรา 38 ค. (2) ให้ยื่นแบบคำขอฯ ตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12  
ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566           

 ทั ้งนี ้ ให้ส ่งแบบคำขอฯ พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา จำนวน 5 ชุด ระหว่างวันที่                 
17 กรกฎาคม 2568 – 25 กรกฎาคม 2568  ในวันและเวลาราชการด้วยตนเอง เท่านั้น หากพ้นกำหนดนี้ ไม่รับพิจารณา 

 4. เอกสารประกอบการสมัครคัดเลือก 
  4.1 แบบคำขอ กรณีขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือย้าย 

ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค. (2) ที่ผู้บังคับบัญชา
ตรวจสอบและลงความเห็น พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบตามแบบคำขอที่ครบถ้วน (เอกสารแนบท้ายประกาศ 1)           
    4.2 เอกสารและหลักฐานประกอบรายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน  ตัวชี ้ว ัด วิธ ีการ 
ประเมินบุคคลและเกณฑ์การตัดสิน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ การศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ด่วนที ่สุด                  
ที ่ศธ 04009/ว 891 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2568 (เอกสารแนบท้ายประกาศ 2) จำนวน 5 ชุด  
    *** ทั้งนี้ เอกสารทั้งหมดในข้อ 4.1 และ 4.2 ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกต้อง” 
พร้อมลงลายมือชื่อ และ วัน เดือน ปี กำกับไว้ด้วย 
 

/5. วิธีการพิจารณา... 



- 3 - 

                  5. วิธีการพิจารณาคัดเลือกและเกณฑ์การตัดสิน 
     5.1 พิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษานนทบุรี เขต 1   
                        5.2 กรณีรับย้าย  เปลี่ยนตำแหน่ง รับโอน ต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภท
วิชาการ ระดับชำนาญการ จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด 
 5.3 การพิจารณารับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 สังกัดส่วนราชการอื่น ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 จะดำเนินการภายหลังจากการย้ายหรือการเปลี่ยน
ตำแหน่ง และการบรรจุและแต่งตั ้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน           
ตามมาตรา 38 ค. (2) เสร็จสิ้นแล้ว หมายถึง ให้พิจารณาการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2)           
การพิจารณาย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ การพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามลำดับ         
      5.4 ผู ้ที ่ได้คะแนนสูงสุดจะเป็นผู้ได้รับการพิจารณา กรณีผลคะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณา             
จากแนวทางการจัดลำดับอาวุโสในราชการ (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 22 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 
2555)  เป็นผู้ได้รับการคัดเลือก ทั้งนี้ต้องได้คะแนนรวมทุกองค์ประกอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 60                

   5.5 การพิจารณาคัดเลือกบุคคล หากมีผู้ยื่นคำร้อง ทั้งกรณีย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง กรณีโอนข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา และกรณีย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา     
38 ค. (2) จะพิจารณาตามลำดับ ดังนี้  

(1) พิจารณาย้ายตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 
(2) พิจารณารับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
(3) พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

6. การประกาศผลการคัดเลือก   
                       อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่  
4  สิงหาคม 2568  โดยประกาศให้ทราบทางเว็บไซต์ ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1  
ที่  www.nbi1.go.th  

 7. การบรรจุและแต่งตั้ง   
                       ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งตามมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จะมีคำสั่งรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง รับโอน ผู้ได้รับการคัดเลือก ต่อไป 

                       ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ยื่นคำขอรายใดขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดให้ถือว่าบุคคลนั้น
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติที ่จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง หรือหากผู้ใดได้รับการแต่งตั้งไปแล้วให้เพิกถอนคำสั่งแต่งตั้ง          
โดยพลัน และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 
                                                                                                              

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

                               ประกาศ  ณ  วันที่  2  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

(นายปารณทัตต์  แสนวิเศษ) 
  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 

ผู้ได้รับมอบอำนาจจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 
 
 

http://www.nbi1.go.th/


 
กำหนดการดำเนินการ 

การรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้าย 
ข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2568) 

----------------------------- 
 

 

วันที่ 
 

การดำเนินการ หมายเหตุ 

ภายในวันที่ 2 กรกฎาคม 2568 
 

ประกาศรับสมัครคัดเลือก ทางเว็ปไซต์ของ  
สพป.นนทบุรี เขต 1 
 

ระหว่างวันที่ 17 กรกฎาคม 2568 
ถึงวันที่ 25 กรกฎาคม 2568 
 

รับสมัคร (ในวัน เวลาราชการ) 
 

สพป. นนทบุรี เขต 1 
 

ภายในวันที่  4 สิงหาคม 2568 ประกาศผลการคัดเลือก ทางเว็ปไซต์ของ  
สพป.นนทบุรี เขต 1 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               (เอกสารแนบท้ายประกาศ 1) 

 

                  แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง                                     

ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
 

เขียนที่ .................................................. 
วันที่ .............. เดือน ....................... พ.ศ. ....................... 

เรื่อง ขอย้าย/ เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ            
           ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 

เรียน  (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการ แล้วแต่กรณี) 

 ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ) ..................................................................... อายุ .............  ป ี

เกิดวันที่ ............... เดือน ........................... พ.ศ. ................. เลขประจำตัวประชาชน ...................... ................. 

ปัจจุบันเป็นข้าราชการ ............................................................... ตำแหน่ง ............................... ........................... 

ระดับ/วิทยฐานะ................................... รับเงินเดือน ระดับ/ชั้น............................ อัตรา/ชั้น ............ ......... บาท 

สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก .......................................................... กรม ............................................  

กระทรวง ..................................... ตั้งอยู่ที่ ..................................... หมู่ที่ ................. ถนน ................................ 

ตำบล/แขวง ........................... อำเภอ/เขต ........................... จังหวัด .......................... รหัสไปรษณีย์ . .............. 

โทรศัพท์ ......................... โทรศัพท์เคลื่อนที่ ....................... โทรสาร ...................... e-mail ……….……………….. 

 ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่ ............... หมู่ที่ ............. ถนน ............................. ตำบล/แขวง .................... ....... 

อำเภอ/เขต .......................... จังหวัด ........................... รหสัไปรษณีย์ .................. โทรศัพท์บ้าน ....... ............... 

โทรศัพท์เคลื่อนที่ ................................ โทรสาร .............................. e-mail ………………………….….……………….. 

มีความสมัครใจขอย้าย/ เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน  ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ             
ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 

ตำแหน่ง ............................................... กลุ่ม/สถานศึกษา ..................................................... ........................... 

สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ ...……………….…………………...........................…………………………………. 
 ข้าพเจ้าขอเรียนว่า 
 1. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร           
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
 2. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ ........................... เมือ่วันที่ ........... เดือน ................ พ.ศ. .......... 
ตำแหน่ง ...................................... ระดับ ............................... สังกัด ................................. .................................. 
ส่วนราชการ .................................................................. กระทรวง ....................................... ............................... 
 3. วินัย/คดีความ 
     (      )  เคยถูกลงโทษทางวินัย   (      )  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
     (      )  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย (      )  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
     (      )  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา (      )  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
     (      )  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย (      )  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
             

/ 4. เหตุผล ... 

 

รูปถ่าย 1 นิ้ว 

ถ่ายไว้ไม่เกิน  
6 เดือน 



       -2- 
      
 4. เหตุผลการขอย้าย /เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน 
............................................................................................................................. ................................................. 
................................................................................. .............................................................................................  
............................................................................................................................. ................................................. 

 5. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ตั้งแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าขึ้นไป) 
 

ที ่ คุณวุฒิ สาขา/วิชาเอก สถาบันการศึกษา 

1 
2 
3 
4 
5 
 

.......................................... 

.......................................... 

.......................................... 
……………………………………. 
……………………………………. 

ฯลฯ 

…………………………………………………… 
…………………………………………………… 
……………………………..……………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………… 
 

…………………………………………………… 
…………………………………………………… 
……………………………..……………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………… 
 

 6. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนแปลง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน) 
 

ที ่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ 

1 
2 
3 
4 
5 
 

.................................. 

.................................. 

................................. 
………………………..…… 
……………………..……... 

ฯลฯ 

……………………………………… 
……………………………………… 
………………….…………..……… 
……………………………………… 
……………………………………… 
 

………………………………………… 
………………………………………… 
……………………………..…….…… 
………………………………………… 
………………………………………… 
 

.................................. 

.................................. 

................................. 
………………….....…….. 
……………………..…….. 
 

 สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน 
 
 7. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ ที่เป็น
ประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) ที่ประสงค์ขอย้าย/โอน (ให้แนบ
เอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา) 
      7.1 ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง 2 ปี) 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
      7.2 ผลงานที่เคยเสนอเพ่ือเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี) 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
      7.3 ผลงานอ่ืนที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
 
 
            /8. ปัจจุบัน... 
 
 



       -3- 
 
 8. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ ............................ บาท 
เมื่อได้ย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน มาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามที่
กำหนดสำหรับตำแหน่งนั้น 
 9. เอกสารหลักฐานต่าง ๆ  ที่ส่งเพื่อประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
งานสารบรรณ ดังนี้ 
      9.1 สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
   9.2 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
   9.3 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. 7) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 
   ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน 
   9.4 หนังสือยินยอมรับการบรรจุแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
   9.5 หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
   9.6 สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
   9.7 สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษท่ีเป็นประโยชน์ 
   ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน 
   9.8 สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบัน 
   ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม 
   9.9 สำเนาเอกสารหลักฐานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 
   ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) 
   9.10 เอกสารหลักฐานอ่ืนที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน เห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา 
               รับย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน 
   9.11  กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ 1 และ 2  
               ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
               ประเภทตำแหน่ง    
   
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ไว้นี้  
ถูกต้องตรงตามความจริงทุกประการ 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา     

           ขอแสดงความนับถือ 
 
 
      (ลงชื่อ)…………………………………………….. 
              (…………….……………..………………) 
      ตำแหน่ง .................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
            /คำรับรอง... 
 
 



       -4- 
    
คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา 
  ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
 
 
      (ลงชื่อ)…………………………………………….. ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
              (………..………………..…..…………….) 
      ตำแหน่ง...................................................  
       
 
  ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)* 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
 
 
      (ลงชื่อ)…………………………………………….. ผู้บังคับบัญชา 
       (…………………………..………………) 
      ตำแหน่ง................................................... 
       
  ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ)**  
                     ⃝  ยินยอม 
                     ⃝  ไม่ยินยอม 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
............................................................................................................................. ................................................. 
 
 
      (ลงชื่อ)……………………………………..………..  
       (…………………………..………………) 
      ตำแหน่ง................................................... 

 
หมายเหตุ  * 1. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโอนระบุและยื่นขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน  
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ  พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ และความสารถในการปฏิบัติหน้าที่
ราชการของผู้ขอโอนด้วย  โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาผู้บังคับบัญชาไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือ
เทียบเท่า 
   ** 2. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล  
 

 



   เอกสารแนบท้ายประกาศ 2 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 



  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 


